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Høring - NOU 2024: 4 "Voldtekt- et uløst samfunnsproblem" 

Det vises til departementets høringsbrev datert 14. mars 2024 hvor det bes om kommentarer og 

innspill til NOU 2024: 4 «Voldtekt – et uløst samfunnsproblem».  

Utvalget foreslår 30 tiltak for å styrke arbeidet med voldtekt. Tiltakene er rettet mot 

forebygging, helse- og støttetjenester, straffeforfølgning, forskning og en helhetlig og samordnet 

politikk mot voldtekt.  

Domstoladministrasjonen har kommentarer til to av tiltakene, innføring av frister for 

beramming av saker om voldtekt av barn og unge i domstolene og etablering av en samisk 

tolkeutdanning.  

Frist for beramming    

I NOUen pkt. 22.5 6 «Krav til saksbehandlingstid under etterforskningen og i domstolene» 

anbefaler utvalget at det innføres frister for påbegynnelse av hoved- og ankeforhandling i saker 

som gjelder voldtekt av barn og voksne i domstolene.  

Det fremgår av straffeprosessloven § 275 første ledd, at dersom ikke særlige forhold er til 

hinder, skal tidspunktet for hoved- eller ankeforhandlingen berammes senest to uker etter at 

saken kom inn til tingretten eller anke til lagmannsretten er henvist. I § 275 andre ledd er det 

frister for oppstart av hovedforhandling der gjerningspersonen er varetektsfengslet eller var 

under 18 år da lovbruddet ble begått.  

Utvalget har ingen forslag til hvilken frist som skal innføres og hvorvidt denne skal være lik for 

oppstart av hovedforhandling og ankeforhandling. Domstoladministrasjonen vil peke på at det 

ikke kun er domstolenes kapasitet som er bestemmende for når en sak om voldtekt av voksne 

eller barn kan starte. Tidspunktet for oppstart skal passe både for aktor, forsvarer og 

bistandsadvokat. Sakstypen kan også medføre at domstolene vil være tilbakeholdne med å 

pålegge skifte av forsvarer og/eller bistandsadvokat for å få saken berammet raskere.   

Dersom det innføres frist for påbegynnelse av hoved- eller ankeforhandling i voldtektssaker kan 

dette medføre økt saksbehandlingstid for andre sakstyper i domstolene som ikke er underlagt 

en frist, avhengig av antallet voldtektssaker som sendes til berammelse. Dersom domstolene 

ikke tilføres ressurser, kan dette medføre økt saksbehandlingstid i andre sakstyper ved 

domstolen.  
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Side 2    

Samisk tolkeutdanning 

Utvalget foreslår som et av tiltakene at det etableres en samisk tolkeutdanning slik at man får et 

tilstrekkelig antall kvalifiserte tolker til at utsatte for voldtekt kan bruke samisk i møte med 

tjenesteapparatet, herunder rettsvesenet.  

 

Domstoladministrasjonen støtter tiltaket. Domstoladministrasjonen mener at kvalifiserte tolker 

er et viktig element i ivaretakelsen av samisk rettsikkerhet. Domstoladministrasjonen opplever i 

dag at det er for få registrerte samiskspråklige tolker. De som er registrert behersker i all 

hovedsak nordsamisk som er ett av flere samiske språk. En samisk tolkeutdanning vil også være 

viktig for å øke statusen til det samiske språksamfunnet for øvrig. Domstoladministrasjonen er 

opptatt av at arbeidet med å utvikle juridiske termer på samisk må vitaliseres og en samisk 

tolkeutdanning kan være et viktig bidrag i dette arbeidet. 

 

Domstoladministrasjonen har ingen ytterligere kommentarer eller innspill til høringen.   

 

 

Med hilsen 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.  
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